

Styrelsen och verkställande direktören för

Starsprings AB

Org nr 556159-3384

upprättar härmed

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2023

2024062824564

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning - koncernen	4
Balansräkning - koncernen	5
Rapport över förändringar i eget kapital - koncernen	7
Kassaflödesanalys - koncernen	8
Resultaträkning - moderföretaget	9
Balansräkning - moderföretaget	10
Rapport över förändringar i eget kapital - moderföretaget	12
Kassaflödesanalys - moderföretaget	13
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	14
Underskrifter	34

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i **Starsprings AB** intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämma den 4 juni 2024.

Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska fördelas.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Herrljunga, den 4 juni 2024


NilsEric Stjerna
VD

Styrelsen och verkställande direktören för

Starsprings AB

Org nr 556159-3384

upprättar härmed

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2023

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning - koncernen	4
Balansräkning - koncernen	5
Rapport över förändringar i eget kapital - koncernen	7
Kassaflödesanalys - koncernen	8
Resultaträkning - moderföretaget	9
Balansräkning - moderföretaget	10
Rapport över förändringar i eget kapital - moderföretaget	12
Kassaflödesanalys - moderföretaget	13
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	14
Underskrifter	34

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Bolaget äger och leasar ut maskiner samt tillhandahåller likvida medel till dotterbolag. Dotterbolagen Starsprings Sweden AB, Starsprings do Brasil Ltda, Starsprings USA Inc, Starsprings MexicoS. De R.L. de C.V. och Starsprings Poland Sp.Zoo ägs till 100 % av moderbolaget och bedriver tillverkning och försäljning av komponenter till säng/möbel- och fordonsindustrin. Dotterbolaget AB E Stjerna (556373-4689) ägs till 100 % av moderbolaget och bedriver ingen verksamhet.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

<i>Koncernen</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>	<i>2020</i>
Nettoomsättning	701894	656 858	569 141	445 524
Balansomslutning	489 210	481 031	444 177	367 736
Soliditet %	79	74	76	76

Definitioner: se not

<i>Moderföretaget</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>	<i>2020</i>
Nettoomsättning	23 247	22 930	21 066	21 017
Balansomslutning	242 496	230 530	224 213	202 332
Soliditet %	94	92	92	93

Definitioner: se not

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Dotterbolaget i Sverige hade lägre volymerna vilket resulterade i lägre omsättning och resultat för året. Fabriken i Polen ökade omsättningen och resultatet under året.

I Brasilien minskade omsättningen men pga. återbetalning från staten på felaktiga skatter tidigare år blev det ett bra resultat.

Fabriken i USA haft en omsättningsökning som resulterat i ett förbättrat men ändå negativt resultat Starsprings Mexico har haft en kraftig omsättningsökning under året men inte tillräckliga volymer för att få ett positivt resultat.

Moderbolaget har ökat sin omsättning och pga. valutavinster och utdelningar från dotterbolag även ökat vinsten.

Förväntad framtida utveckling

Under 2024 förväntas den globala expansionen fortsätta med tillväxt i Polen, USA, Brasilien och Mexiko men utsikterna för dotterbolaget i Sverige ser svaga ut pga. höga räntor samt lågkonjunktur.

Starsprings AB

Org nr 556159-3384

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Koncernen är utsatt för olika typer av risker som förändring av efterfrågan hos kunder och prispress på marknaden. Härutöver lever bolaget med en valutarisk då en stor del av koncernens verksamhet bedrivs utanför Sverige. Dessa risker hanteras genom att ständigt söka kostnadseffektiva lösningar och produktion samt att balansera valutor.

Kriget i Ukraina och lågkonjunkturen i Europa kräver fortsatt flexibilitet för att hantera stora förändringar. Risken är stor att hög inflation och höga räntor kyler av marknaden och kommer negativt påverka försäljningen av sängar och lastbilar framöver.

Vi behöver ha en stor flexibilitet att anpassa oss till rådande omständigheter framåt för att kunna skapa ett bra resultat.

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 209 567 915 kronor, disponeras enligt följande:

Utdelning [9 000 aktier * 1 111,10 kr]	10 000
Balanseras i ny räkning	199 568
Summa	<u>209 568</u>

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Resultaträkning - koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>
Nettoomsättning	2	701 894	656 858
Aktiverat arbete för egen räkning		5 466	4 262
Övriga rörelseintäkter	3	4 880	32 562
		<u>712 240</u>	<u>693 682</u>
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-421 403	-419 084
Övriga externa kostnader	4	-95 191	-86 963
Personalkostnader	5	-149 797	-134 800
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	6	-19 999	-19 109
Övriga rörelsekostnader	7	-1 152	-12 354
		<u>24 698</u>	<u>21 372</u>
Rörelseresultat			
Resultat från finansiella poster			
Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	9, 12	11 769	41
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	2 008	12 256
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-13 496	-506
		<u>24 979</u>	<u>33 163</u>
Resultat efter finansiella poster			
Resultat före skatt		<u>24 979</u>	<u>33 163</u>
Skatt på årets resultat	14	-6 304	-12 370
		<u>18 675</u>	<u>20 793</u>
Årets resultat			
Hänförligt till			
Moderföretagets aktieägare		18 675	20 793
Innehav utan bestämmande inflytande		0	0

Starsprings AB

Org nr 556159-3384

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	15	1 206	1 716
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	16	225	284
		<u>1 431</u>	<u>2 000</u>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	17	8 661	8 586
Maskiner och andra tekniska anläggningar	18	98 104	108 897
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	19	8 922	4 327
		<u>115 687</u>	<u>121 810</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran	22	5 557	4 201
Andra långfristiga fordringar	23	1 022	536
		<u>6 579</u>	<u>4 737</u>
Summa anläggningstillgångar		123 697	128 547
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		79 842	77 332
Färdiga varor och handelsvaror		50 039	49 737
Förskott till leverantörer		110	–
		<u>129 991</u>	<u>127 069</u>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		162 494	158 331
Övriga fordringar		21 152	16 563
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		6 904	8 350
		<u>190 550</u>	<u>183 244</u>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		44 971	42 171
		<u>44 971</u>	<u>42 171</u>
Summa omsättningstillgångar		365 512	352 484
SUMMA TILLGÅNGAR		489 209	481 031

Starsprings AB
Org nr 556159-3384

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Aktiekapital		900	900
Reserver		19 954	21 828
Balanserat resultat inkl årets resultat		365 251	331 592
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		386 105	354 320
Innehav utan bestämmande inflytande		—	—
Summa eget kapital		386 105	354 320
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för skatter		5 123	5 672
		5 123	5 672
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder		2 880	1 958
		2 880	1 958
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Förskott från kunder		8	—
Leverantörsskulder		62 648	77 322
Aktuell skatteskuld		4 046	11 927
Övriga skulder		8 991	12 852
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		19 408	16 980
		95 101	119 081
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		489 209	481 031

Starsprings AB
Org nr 556159-3384

Rapport över förändringar i eget kapital - koncernen

2022-12-31						
	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Bal.res. inkl årets resultat	Innehav utan bestämmande inflytande	Summa eget kapital
Ingående balans	900	–	13 689	321 536	–	336 125
Effekt av retroaktiv tillämpning			–	–	–	–
Effekt av rättelse av fel			–	–	–	–
Justerad IB	900	–	13 689	321 536	–	336 125
Årets resultat				20 793	–	20 793
<i>Förändringar direkt mot eget kapital</i>						
Omräkningsdiff		–		7 402	–	7 402
Summa	–	–	–	7 402	–	7 402
<i>Transaktioner med ägare</i>						
Utdelning				-10 000	–	-10 000
Summa	–	–	–	-10 000	–	-10 000
<i>Omföring mellan poster i eget kapital</i>						
Obeskattade reserver	–	–	8 139	-8 139	–	–
Summa	–	–	8 139	-8 139	–	–
Vid årets utgång	900	–	21 828	331 592	–	354 320
2023-12-31						
	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Bal.res. inkl årets resultat	Innehav utan bestämmande inflytande	Summa eget kapital
Ingående balans	900	–	21 828	331 592	–	354 320
Effekt av rättelse av fel			–	6 964	–	6 964
Justerad IB	900	–	21 828	338 556	–	361 284
Årets resultat				18 675	–	18 675
<i>Förändringar direkt mot eget kapital</i>						
Omräkningsdiff		–		14 153	–	14 153
Summa	–	–	–	14 153	–	14 153
<i>Transaktioner med ägare</i>						
Utdelning				-8 007	–	-8 007
Summa	–	–	–	-8 007	–	-8 007
<i>Omföring mellan poster i eget kapital</i>						
Obeskattade reserver	–	–	-1 874	1 874	–	–
Summa	–	–	-1 874	1 874	–	–
Vid årets utgång	900	–	19 954	365 251	–	386 105

Kassaflödesanalys - koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		24 979	33 163
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	29	19 999	19 059
		<u>44 978</u>	<u>52 222</u>
Betald inkomstskatt		<u>-16 090</u>	<u>-7 116</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		28 888	45 106
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager		-2 922	-5 488
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar		-7 306	-26 324
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		<u>-9 135</u>	<u>24 844</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten		<u>9 525</u>	<u>38 138</u>
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-6 846	-19 943
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		7 823	-
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-232	-
Avyttring av immateriella anläggningstillgångar		101	-
Förvärv av finansiella tillgångar		<u>-486</u>	<u>-</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten		<u>360</u>	<u>-19 943</u>
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		922	-7 994
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare		<u>-8 007</u>	<u>-10 000</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		<u>-7 085</u>	<u>-17 994</u>
Årets kassaflöde		2 800	201
Likvida medel vid årets början		42 171	41 970
Likvida medel vid årets slut		44 971	42 171

Resultaträkning - moderföretaget

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>
Nettoomsättning	2	23 247	22 930
Övriga rörelseintäkter	3	12	7 097
		<u>23 259</u>	<u>30 027</u>
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	4	-12 654	-14 768
Personalkostnader	5	-5 441	-3 783
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	6	-5 824	-5 658
Övriga rörelsekostnader	7	-775	-
Rörelseresultat		<u>-1 435</u>	<u>5 818</u>
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	8	24 285	-
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	9	125	41
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	2 687	14 677
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-2 943	-141
Resultat efter finansiella poster		<u>22 719</u>	<u>20 395</u>
Bokslutsdispositioner			
Koncernbidrag, erhållna		8	-
Bokslutsdispositioner, övriga	13	3 500	-7 378
Resultat före skatt		<u>26 227</u>	<u>13 017</u>
Skatt på årets resultat	14	-13	-2 799
Årets resultat		<u>26 214</u>	<u>10 218</u>

Starsprings AB

Org nr 556159-3384

Balansräkning - moderföretaget

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	16	151	227
		151	227
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	17	6 953	6 778
Maskiner och andra tekniska anläggningar	18	34 197	38 572
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	19	10 836	3 919
		51 986	49 269
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	20	52 516	52 516
Fordringar hos koncernföretag	21	73 975	84 939
		126 491	137 455
Summa anläggningstillgångar		178 628	186 951
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		16	46
Fordringar hos koncernföretag		33 333	27 189
Övriga fordringar		141	2 888
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		56	253
		33 546	30 376
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		30 322	13 203
		30 322	13 203
Summa omsättningstillgångar		63 868	43 579
SUMMA TILLGÅNGAR		242 496	230 530

Balansräkning - moderföretaget

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		900	900
Reservfond		180	180
		<u>1 080</u>	<u>1 080</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		183 354	181 143
Årets resultat		26 214	10 218
		<u>209 568</u>	<u>191 361</u>
		210 648	192 441
<i>Obeskattade reserver</i>			
Ackumulerade överavskrivningar	24	19 889	19 889
Periodiseringsfonder	25	950	4 450
		<u>20 839</u>	<u>24 339</u>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till koncernföretag		628	614
		<u>628</u>	<u>614</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		1 054	1 303
Skulder till koncernföretag		1 052	725
Aktuell skatteskuld		636	4 566
Övriga skulder		6 110	5 599
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 529	943
		<u>10 381</u>	<u>13 136</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>242 496</u>	<u>230 530</u>

Rapport över förändringar i eget kapital - moderföretaget

2022-12-31	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital			Summa eget kapital
	Aktiekapital Pågående nyemission	Uppskriv- ningsfond	Reservfond Fond för utv utg	Över- kursfon d	Fond för verkligt värde	Bal.res. inkl årets resultat	
Ingående balans	900	–	180	–	–	191 143	192 223
Justerad IB	900	–	180	–	–	191 143	192 223
Årets resultat						10 218	10 218
<i>Transaktioner med ägare</i>							
Utdelning						-10 000	-10 000
Summa	–	–	–	–	–	-10 000	-10 000
Vid årets utgång	900	–	180	–	–	191 361	192 441

2023-12-31	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital			Summa eget kapital
	Aktiekapital Pågående nyemission	Uppskriv- ningsfond	Reservfond Fond för utv utg	Över- kursfon d	Fond för verkligt värde	Bal.res. inkl årets resultat	
Ingående balans	900	–	180	–	–	191 361	192 441
Justerad IB	900	–	180	–	–	191 361	192 441
Årets resultat						26 214	26 214
<i>Transaktioner med ägare</i>							
Utdelning						-8 007	-8 007
Summa	–	–	–	–	–	-8 007	-8 007
Vid årets utgång	900	–	180	–	–	209 568	210 648

Kassaflödesanalys - moderföretaget

Belopp i tkr	2023	2022
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	22 719	20 395
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	29 5 826	5 679
	28 545	26 074
Betald inkomstskatt	-4 276	-965
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	24 269	25 109
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	-3 170	-16 721
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	1 508	-3 699
Kassaflöde från den löpande verksamheten	22 607	4 689
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-8 809	-5 188
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	342	20 105
Förvärv av finansiella tillgångar	-4 316	-34 154
Avyttring av finansiella tillgångar	15 280	15 703
Kassaflöde från investeringsverksamheten	2 497	-3 534
Finansieringsverksamheten		
Erhållna koncernbidrag	8	-
Upptagna lån	14	614
Lämnade koncernbidrag	-	-28
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare	-8 007	-10 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-7 985	-9 414
Årets kassaflöde	17 119	-8 259
Likvida medel vid årets början	13 203	21 462
Kursdifferens i likvida medel	-	-
Likvida medel vid årets slut	30 322	13 203

Noter

Belopp i tkr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella tillgångar

Utgifter för forskning och utveckling

Utgifter för forskning, dvs. planerat och systematiskt sökande i syfte att erhålla ny vetenskaplig eller teknisk kunskap och insikt, redovisas som kostnad när de uppkommer.

Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet för en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång utgörs av samtliga direkt hänförliga utgifter (t.ex. material och löner).

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Internt upparbetade immateriella tillgångar

Balanserade utgifter för utveckling och liknande arbeten
Patent

Nyttjandeperiod

10 år
10 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna (byggnader) har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

Starsprings AB

Org nr 556159-3384

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

	<i>Nyttjandeperiod</i>
Byggnader	15 - 65 år
Nedlagda utgifter på annans fastighet	10 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10 år
Inventarier, verktyg och installationer	3 - 10 år

Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utträngs. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Leasing*Leasetagare*

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Finansiella leasingavtal

Rättigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal redovisas som tillgång och skuld i balansräkningen. Vid det första redovisningstillfället värderas tillgången och skulden till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som är direkt hänförliga till ingående och upplägg av leasingavtalet läggs till det belopp som redovisas som tillgång.

Efter det första redovisningstillfället fördelas minimileaseavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnader det räkenskapsår de uppkommit.

Den leasade tillgången skrivs av över nyttjandeperioden [leasingperioden].

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Leasegivare

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är finansiellt.

Finansiella leasingavtal

Vid det första redovisningstillfället redovisas en fordran motsvarande nettoinvesteringen i leasingavtalet. Direkta utgifter som uppkommit i samband med att ett finansiellt leasingavtal ingåtts periodiseras över leasingperioden. Efter det första redovisningstillfället fördelas den finansiella intäkten så att en jämn fördelning erhålls under leasingperioden.

Starsprings AB

Org nr 556159-3384

2024062824580

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive första förhöjd hyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som intäkt linjärt över leasingperioden.

Utländsk valuta*Poster i utländsk valuta*

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer.

Omräkning av utlandsverksamheter

Tillgångar och skulder, inklusive goodwill och andra koncernmässiga över- och undervärden, räknas om till redovisningsvalutan till balansdagskurs. Intäkter och kostnader räknas om till avista kursen per varje dag för affärshändelserna om inte en kurs som utgör en approximation av den faktiska kursen används (t.ex. genomsnittlig kurs). Valutakursdifferenser som uppkommer vid omräkningen redovisas direkt mot eget kapital.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 12 (Finansiella instrument värderade enligt 4 kap. 14 a–14 e §§ årsredovisningslagen) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Starsprings AB

Org nr 556159-3384

Värdering av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av nedskrivningsbehov anses företagets finansiella instrument som innehas för riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och värderas därför som en post.

Värdering av finansiella skulder

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivräntemetoden.

Derivatinstrument med negativt värde och för vilka säkringsredovisning inte tillämpats (se nedan) redovisas som finansiella skulder och värderas till det belopp som för företaget är mest förmånligt om förpliktelsen regleras eller överlåts på balansdagen.

Säkringsredovisning

Säkringsredovisning tillämpas endast då det finns en ekonomisk relation mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten som överensstämmer med företagets mål för riskhantering. Dessutom krävs att säkringsförhållandet förväntas vara mycket effektivt under den period för vilken säkringen har identifierats samt att säkringsförhållandet och företagets mål för riskhantering och riskhanteringsstrategi avseende säkringen är dokumenterade senast när säkringen ingås.

(i) Säkring av fordringar och skulder i utländsk valuta

Vid säkring av fordringar och skulder i utländsk valuta med valutaterminer värderas den underliggande fordran eller skulden till terminskurs. Om terminspremien, dvs. skillnaden mellan avistakursen den dagen terminen ingicks och terminskursen, är väsentlig värderas dock underliggande fordran eller skuld till avistakursen den dagen terminen ingicks. Terminspremien periodiseras då över terminens löptid som räntekostnad eller ränteintäkt.

(ii) Säkring av bindande åtaganden och prognostiserade transaktioner i utländsk valuta

Resultatet av säkringar av bindande åtaganden och mycket sannolika prognostiserade transaktioner i utländsk valuta redovisas samtidigt som den säkrade transaktionen påverkar resultaträkningen. Vid säkring av inköp av varor eller materiella anläggningstillgångar i utländsk valuta inkluderas den ackumulerade värdeförändringen som är hänförlig till säkringsinstrumentet i anskaffningsvärdet för varulagret eller den materiella anläggningstillgången.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

Starsprings AB

Org nr 556159-3384

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag.

Avgiftsbestämda planer

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Förmånsbestämda planer

Företag har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1.

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.

Övriga långfristiga ersättningar till anställda

Skuld avseende övriga långfristiga ersättningar till anställda redovisas till nuvärdet av förpliktelsen på balansdagen.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att antingen

- a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller
- b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång.

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Uppskjutna skatteskulder eller uppskjutna skattefordringar för temporära skillnader som hänför sig till investering i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller gemensamt styrda företag redovisas inte om tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna kan styras och det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

Starsprings AB

Org nr 556159-3384

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Ränta, royalty och utdelning

Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Royalty periodiseras i enlighet med överenskommelsens ekonomiska innebörd.

Utdelning redovisas när ägarens rätt att erhålla betalningen har säkerställts.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av rösttalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Starsprings AB

Org nr 556159-3384

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagens intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Anteciperad utdelning

Eftersom moderföretaget innehar mer än hälften av rösterna för samtliga andelar i dotterföretaget redovisas utdelning när rätten att få utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

	2023	2022
<hr/>		
Koncernen		
<i>Nettoomsättning per geografisk marknad</i>		
Sverige	129 659	115 964
Övriga Europa	262 896	263 585
Övriga Världen	309 339	277 309
	<hr/> 701 894	<hr/> 656 858
	2023	2022
<hr/>		
Moderföretaget		
<i>Nettoomsättning per geografisk marknad</i>		
Sverige	9 108	10 077
Övriga Europa	7 684	7 815
Övriga Världen	6 455	5 038
	<hr/> 23 247	<hr/> 22 930

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2023	2022
<hr/>		
Koncernen		
Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	–	14 604
Erhållna bidrag	–	4 943
Övrigt	4 880	13 015
	<hr/> 4 880	<hr/> 32 562
Moderföretaget		
Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	–	6 662
Övrigt	12	435
	<hr/> 12	<hr/> 7 097

2024062824585

Not 4 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2023	2022
<i>Koncern</i>		
<i>KPMG</i>		
Revisionsuppdrag	1 393	1 017
Skatterådgivning	–	32
Andra uppdrag	119	53
<i>Övriga revisorer</i>		
Revisionsuppdrag	409	109
Skatterådgivning	–	43
<i>Moderföretag</i>		
<i>KPMG</i>		
Revisionsuppdrag	425	203
Skatterådgivning	–	32
Andra uppdrag	95	53
<i>Övriga revisorer</i>		
Skatterådgivning	–	18

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på företagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Starsprings AB
Org nr 556159-3384

2024062824586

Not 5 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda	2023		2022	
		varav män		varav män
Moderföretaget				
Sverige	2	50%	2	50%
Totalt i moderföretaget	2	50%	2	50%
Dotterföretag				
Sverige	71	69%	75	70%
Brasilien	88	70%	94	73%
Mexico	40	85%	17	82%
Polen	210	71%	224	69%
USA	40	65%	41	69%
Totalt i dotterföretag	449	74%	451	70%
Koncernen totalt	451	74%	453	70%

Redovisning av könsfördelning bland ledande befattningshavare

	2023-12-31 Andel kvinnor	2022-12-31 Andel kvinnor
Moderföretaget		
Styrelsen	0%	0%
Övriga ledande befattningshavare	50%	50%
Koncernen totalt		
Styrelsen	0%	0%
Övriga ledande befattningshavare	50%	50%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2023		2022	
	Löner och ersättningar	Sociala kostnader	Löner och ersättningar	Sociala kostnader
Moderföretaget (varav pensionskostnad)	2 219 1)	2 943 (1 794)	1 907 1)	1 561 (747)
Dotterföretag (varav pensionskostnad)	108 328	25 510 (3 366)	93 328	26 753 (3 277)
Koncernen totalt (varav pensionskostnad)	110 547 2)	28 453 (5 160)	95 235 2)	28 314 (4 024)

1) Av moderföretagets pensionskostnader avser 362 tkr (f.å. 385 tkr) företagets VD och styrelse.

2) Av koncernens pensionskostnader avser 497 tkr (f.å. 614 tkr) företagets VD och styrelse.

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

	2023		2022	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
Moderföretaget (varav tantiem o.d.)	1 234 (-)	985	1 360 (-)	547
Dotterföretag (varav tantiem o.d.)	956 (-)	107 372	1 521 (-)	91 807
Koncernen totalt (varav tantiem o.d.)	2 190 (-)	108 357	2 881 (-)	92 354

Starsprings AB
Org nr 556159-3384

2024062824587

Not 6 Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2023	2022
Koncernen		
<i>Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång</i>		
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten o likn	719	1 619
Koncessioner, patent, licenser, varumärken	123	199
Byggnader och mark	451	548
Maskiner och andra tekniska anläggningar	18 706	16 743
	<u>19 999</u>	<u>19 109</u>
Moderföretaget		
<i>Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång</i>		
Koncessioner, patent, licenser, varumärken	76	151
Byggnader och mark	350	448
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5 398	5 059
	<u>5 824</u>	<u>5 658</u>

Not 7 Övriga rörelsekostnader

	2023	2022
Koncernen		
Kursförluster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	1 146	-
Övrigt	6	12 354
	<u>1 152</u>	<u>12 354</u>
Moderföretaget		
Kursförluster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	775	-
	<u>775</u>	<u>-</u>

Not 8 Resultat från andelar i koncernföretag

	2023	2022
Utdelning	24 285	-
	<u>24 285</u>	<u>-</u>

Not 9 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2023	2022
Koncernen		
Återvunna skatter	-	-
Övrigt	-	41
	<u>-</u>	<u>41</u>
Moderföretaget		
Övrigt	125	41
	<u>125</u>	<u>41</u>

Starsprings AB
Org nr 556159-3384

2024062824588

Not 10 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023	2022
<i>Koncernen</i>		
Ränteintäkter, övriga	2 008	555
Valutakursvinst	-	11 701
	<u>2 008</u>	<u>12 256</u>
<i>Moderföretaget</i>		
Ränteintäkter, koncernföretag	2 012	2 221
Ränteintäkter, övriga	675	-
Valutakursvinst	-	12 393
Övrigt	-	63
	<u>2 687</u>	<u>14 677</u>

Not 11 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023	2022
<i>Koncernen</i>		
Räntekostnader, övriga	-949	-506
Valutakursförlust	-12 547	-
	<u>-13 496</u>	<u>-506</u>
<i>Moderföretaget</i>		
Räntekostnader, koncernföretag	-21	-
Räntekostnader, övriga	-343	-141
Valutakursförlust	-2 579	-
	<u>-2 943</u>	<u>-141</u>

Not 12 Exceptionella poster

	2023	2022
<i>Koncernen</i>		
<i>Exceptionella intäkter</i>		
Återvunna skatter	11 644	-
	<u>11 644</u>	<u>-</u>

Not 13 Bokslutsdispositioner, övriga

	2023	2022
<i>Moderföretaget</i>		
Skillnad mellan skattemässig och redovisad avskrivning		
- Maskiner och andra tekniska anläggningar	-	-2 900
Periodiseringsfond, årets avsättning	-	-4 450
Periodiseringsfond, årets återföring	3 500	-
Koncernbidrag	-	-28
	<u>3 500</u>	<u>-7 378</u>

Starsprings AB
Org nr 556159-3384

Not 14 Skatt på årets resultat

Avstämning av effektiv skatt

<i>Koncernen</i>	2023		2022	
	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>
Resultat före skatt		24 979		33 163
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	20,6%	-5 146	20,6%	-6 832
Effekt av andra skattesatser för utländska dotterföretag	1,8%	-449	0,0%	-
Andra icke-avdragsgilla kostnader	0,3%	-83	5,4%	-1 803
Ej skattepliktiga intäkter	0,0%		0,0%	-
Skatt hänförlig till tidigare år	-1,6%	406	0,1%	-40
Schablonränta på periodiseringsfond	0,1%	-30	0,0%	-
Omvärdering av uppskjuten skatt	-3,0%	751	11,1%	-3 695
Övrigt	7,0%	-1 753	0,0%	-
Redovisad effektiv skatt	25,2%	-6 304	37,3%	-12 370

<i>Moderföretaget</i>	2023		2022	
	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>
Resultat före skatt		26 227		13 017
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	20,6%	-5 403	20,6%	-2 682
Ej avdragsgilla kostnader	0,1%	-29	0,5%	-59
Ej skattepliktiga intäkter	-19,2%	5 031	0,0%	-
Skatt hänförlig till tidigare år	-1,5%	406	0,2%	-40
Schablonränta på periodiseringsfond	0,1%	-18	0,0%	-
Övrigt	0,0%	-	0,1%	-18
Redovisad effektiv skatt	0,0%	-13	21,3%	-2 799

Starsprings AB
Org nr 556159-3384

2024062824590

Not 15	Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>			
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>			
Vid årets början		2 786	–
Internt utvecklade tillgångar		209	730
Avyttringar och utrangeringar		-101	-384
Omklassificeringar		–	2 440
Årets omräkningsdifferenser		134	–
Vid årets slut		<u>3 028</u>	<u>2 786</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>			
Vid årets början		-1 070	–
Omklassificeringar		–	-245
Årets avskrivning		-700	-825
Årets omräkningsdifferenser		-52	–
Vid årets slut		<u>-1 822</u>	<u>-1 070</u>
Redovisat värde vid årets slut		<u>1 206</u>	<u>1 716</u>
Not 16	Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>			
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>			
Vid årets början		1 368	1 438
Övriga investeringar		61	48
Avyttringar och utrangeringar		-579	-166
Omklassificeringar		–	48
Årets omräkningsdifferenser		7	–
Vid årets slut		<u>857</u>	<u>1 368</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>			
Vid årets början		-1 084	-1 059
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar		579	166
Omklassificeringar		–	-9
Årets avskrivning		-124	-182
Årets omräkningsdifferenser		-3	–
Vid årets slut		<u>-632</u>	<u>-1 084</u>
Redovisat värde vid årets slut		<u>225</u>	<u>284</u>
		2023-12-31	2022-12-31
<i>Moderföretaget</i>			
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>			
Vid årets början		1 272	1 438
Avyttringar och utrangeringar		-578	-166
Vid årets slut		<u>694</u>	<u>1 272</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>			
Vid årets början		-1 045	-1 059
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar		578	166
Årets avskrivning		-76	-152
Vid årets slut		<u>-543</u>	<u>-1 045</u>
Redovisat värde vid årets slut		<u>151</u>	<u>227</u>

Starsprings AB
Org nr 556159-3384

2024062824591

Not 17	Byggnader och mark	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
Vid årets början		39 189	38 813
Nyanskaffningar		–	564
Avyttringar och utrangeringar		-30	-96
Omklassificeringar		524	-92
Vid årets slut		<u>39 683</u>	<u>39 189</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
Vid årets början		-30 603	-30 050
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar		30	74
Omklassificeringar		–	-79
Årets avskrivning		-449	-548
Vid årets slut		<u>-31 022</u>	<u>-30 603</u>
Redovisat värde vid årets slut		8 661	8 586
		2023-12-31	2022-12-31
<i>Moderföretaget</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
Vid årets början		36 604	36 132
Nyanskaffningar		–	564
Avyttringar och utrangeringar		-30	-96
Omklassificeringar		525	4
Årets omräkningsdifferenser		–	–
Vid årets slut		<u>37 099</u>	<u>36 604</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
Vid årets början		-29 826	-29 449
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar		30	74
Omklassificeringar		–	-3
Årets avskrivning		-350	-448
Årets omräkningsdifferenser		–	–
Vid årets slut		<u>-30 146</u>	<u>-29 826</u>
Redovisat värde vid årets slut		6 953	6 778
Varav mark		<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
<i>Koncernen</i>			
Ackumulerade anskaffningsvärden		<u>1 052</u>	<u>1 052</u>
Redovisat värde vid årets slut		<u>1 052</u>	<u>1 052</u>
<i>Moderföretaget</i>			
Ackumulerade anskaffningsvärden		<u>1 052</u>	<u>1 052</u>
Redovisat värde vid årets slut		<u>1 052</u>	<u>1 052</u>

Starsprings AB
Org nr 556159-3384

2024062824592

Not 18	Maskiner och andra tekniska anläggningar	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>			
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>			
Vid årets början		236 318	214 959
Nyanskaffningar		7 799	14 024
Avyttringar och utrangeringar		-4 032	-4 122
Omklassificeringar		42	-529
Årets omräkningsdifferenser		5 048	11 986
Vid årets slut		<u>245 175</u>	<u>236 318</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>			
Vid årets början		-127 421	-140 209
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar		2 925	5 351
Omklassificeringar		-42	32 566
Årets avskrivning		-18 438	-17 090
Årets omräkningsdifferenser		-4 095	-8 039
Vid årets slut		<u>-147 071</u>	<u>-127 421</u>
Redovisat värde vid årets slut		98 104	108 897
		<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<i>Moderföretaget</i>			
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>			
Vid årets början		86 433	79 237
Nyanskaffningar		1 024	19 779
Avyttringar och utrangeringar		-80	-12 583
Vid årets slut		<u>87 377</u>	<u>86 433</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>			
Vid årets början		-47 861	-44 550
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar		80	1 748
Årets avskrivning		-5 399	-5 059
Vid årets slut		<u>-53 180</u>	<u>-47 861</u>
Redovisat värde vid årets slut		34 197	38 572
Leasing			
<i>Koncernen</i>		<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Maskiner som innehas under finansiella leasingavtal ingår med ett redovisat värde om		1 750	1 948
<i>Moderföretaget</i>			
Maskiner som innehas under finansiella leasingavtal ingår med ett redovisat värde om		-	-

Under övriga kort- respektive långfristiga skulder i koncernen redovisas nuvärdet av framtida betalningar avseende skuldförda finansiella leasingförpliktelser.

Starsprings AB
Org nr 556159-3384

2024062824593

Not 19	Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>			
	Vid årets början	4 327	30 235
	Omklassificeringar	-2 299	-30 941
	Investeringar	6 768	5 033
	Årets omräkningsdifferenser	126	—
	Redovisat värde vid årets slut	8 922	4 327
<i>Moderföretaget</i>			
	Vid årets början	3 919	28 343
	Avyttringar	—	-9 270
	Omklassificeringar	-1 891	-19 417
	Investeringar	8 808	4 263
	Redovisat värde vid årets slut	10 836	3 919

Not 20	Andelar i koncernföretag	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	59 718	25 564
	Förvärv	—	34 154
	Vid årets slut	59 718	59 718
<i>Akkumulerade nedskrivningar</i>			
	Vid årets början	-7 202	-7 202
	Vid årets slut	-7 202	-7 202
	Redovisat värde vid årets slut	52 516	52 516

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag

Dotterföretag / Org nr / Säte	Antal andelar	Andel i % i)	2023-12-31	2022-12-31
			Redovisat värde	Redovisat värde
Starsprings Sweden AB, 556065-5903, Herrljunga	1 000	100,0	5 850	5 850
Starsprings do Brasil Ltda, CNPJ 04 230 984/0001-58	2 537 683	100,0	5 501	5 501
Starsprings Mexico S. De R.L. De C.V	1	100,0	29 462	29 462
Starsprings Poland SP Z.O.O, NIP 9721145911, Poznan	3 779	100,0	4 433	4 433
AB E Stjerna, 556373-4689, Herrljunga	1 000	100,0	222	222
Starsprings USA Inc, 47-3333882, Martinsville, USA	100	100,0	7 048	7 048
			52 516	52 516

Starsprings AB
Org nr 556159-3384

2024062824594

Not 21	Fordringar hos koncernföretag	2023-12-31	2022-12-31
<i>Moderföretaget</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	91 939	100 534
	Tillkommande fordringar	4 316	5 132
	Reglerade fordringar	-13 645	-11 466
	Omklassificeringar	-	-2 261
	Årets omräkningsdifferenser	-1 635	-
	Vid årets slut	<u>80 975</u>	<u>91 939</u>
 <i>Ackumulerade nedskrivningar</i>			
	Vid årets början	<u>-7 000</u>	<u>-7 000</u>
	Vid årets slut	<u>-7 000</u>	<u>-7 000</u>
	Redovisat värde vid årets slut	73 975	84 939

Starsprings AB
Org nr 556159-3384

2024062824595

Not 22 Uppskjuten skatt

Koncernen	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	4 201	2 457
Tillkommande fordringar	1 356	1 744
Vid årets slut	5 557	4 201

Koncernen	Redovisat värde	2023-12-31 Skattemässigt värde	Temporär skillnad
<i>Väsentliga temporära skillnader hänförliga till uppskjuten skattefordran</i>			
Underskottsavdrag	5 420	5 420	–
Övriga temporära skillnader	137	–	-137
	5 557	5 420	-137
<i>Väsentliga temporära skillnader hänförliga till uppskjuten skatteskuld</i>			
Obeskattade reserver	5 123	5 123	–
	5 123	5 123	–

Koncernen	Uppskjuten skattefordran	2023-12-31 Uppskjuten skatteskuld	Netto
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Obeskattade reserver	–	5 123	-5 123
Skattemässigt underskottsavdrag	5 420	–	5 420
Uppskjuten skattefordran/skuld	5 420	5 123	297
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)	5 420	5 123	297

Koncernen	Redovisat värde	2022-12-31 Skattemässigt värde	Temporär skillnad
<i>Väsentliga temporära skillnader hänförliga till uppskjuten skattefordran</i>			
Underskottsavdrag	4 201	4 201	–
	4 201	4 201	–
<i>Väsentliga temporära skillnader hänförliga till uppskjuten skatteskuld</i>			
Obeskattade reserver	5 672	5 672	–
	5 672	5 672	–

Koncernen	Uppskjuten skattefordran	2022-12-31 Uppskjuten skatteskuld	Netto
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Obeskattade reserver	–	5 672	-5 672
Skattemässigt underskottsavdrag	4 201	–	4 201
Uppskjuten skattefordran/skuld	4 201	5 672	-1 471
Uppskjuten skattefordran/skuld (netto)	4 201	5 672	-1 471

Starsprings AB
Org nr 556159-3384

2024062824596

Not 23 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>		
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	536	536
Tillkommande fordringar	486	–
Vid årets slut	<u>1 022</u>	<u>536</u>
Redovisat värde vid årets slut	1 022	536

Not 24 Ackumulerade överavskrivningar

	2023-12-31	2022-12-31
Maskiner och andra tekniska anläggningar	<u>19 889</u>	<u>19 889</u>
	19 889	19 889

Not 25 Periodiseringsfonder

	2023-12-31	2022-12-31
Avsatt räkenskapsår 2022	4 450	4 450
Avsatt räkenskapsår 2023	<u>-3 500</u>	<u>–</u>
	950	4 450

Not 26 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Koncernen</i>		
Beviljad kreditlimit	20 000	20 000
Outnyttjad del	<u>-20 000</u>	<u>-20 000</u>
Utnyttjat kreditbelopp	–	–
<i>Moderföretaget</i>		
Beviljad kreditlimit	15 000	15 000
Outnyttjad del	<u>-15 000</u>	<u>-15 000</u>
Utnyttjat kreditbelopp	–	–

Not 27 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser - koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	2023-12-31	2022-12-31
Ställda säkerheter	23 600	23 600
<i>Koncernen</i>		
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
<i>Övriga skulder till kreditinstitut</i>		
Fastighetsinteckningar	17 600	17 600
Företagsinteckningar	<u>6 000</u>	<u>6 000</u>
	23 600	23 600
<i>Ansvarsförbindelser</i>		
Tullgaranti	<u>39</u>	<u>39</u>
	39	39
<i>Övriga ställda pantar och säkerheter</i>	<u>Inga</u>	<u>Inga</u>
Summa ställda säkerheter	<u>23 639</u>	<u>23 639</u>

Starsprings AB
Org nr 556159-3384

2024062824597

Not 27 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser - moderföretaget

<i>Belopp i tkr</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Ställda säkerheter <i>Moderföretaget</i> <i>För egna skulder och avsättningar</i>	17 600	17 600
<i>Övriga skulder till kreditinstitut</i>		
Fastighetsinteckningar	17 600	17 600
	17 600	17 600
<i>Ansvarsförbindelser</i>		
Tullgaranti	39	39
Borgensförbindelser till förmån för koncernbolag	8 510	8 510
	8 549	8 549
<i>Övriga ställda pantar och säkerheter</i>	Inga	Inga
Summa ställda säkerheter	26 149	26 149

Not 28 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Några väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut har ej inträffat.

Not 29 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

	<i>2023</i>	<i>2022</i>
<i>Koncernen</i>		
Avskrivningar	19 999	19 109
Övriga ej kassaflödespåverkande poster	-	-50
	19 999	19 059
	<i>2023</i>	<i>2022</i>
<i>Moderföretaget</i>		
Avskrivningar	5 824	5 658
Övriga ej kassaflödespåverkande poster	2	21
	5 826	5 679

Not 30 Koncernuppgifter

Inköp och försäljning inom koncernen

Av koncernens totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 27 (24) % av inköpen och 21 (20) % av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som koncernen tillhör.

Av moderföretagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 36 (33) % av inköpen och 98,7 (99,2) % av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

Starsprings AB

Org nr 556159-3384

Not 31

Rörelsemarginal:

Balansomslutning:

Soliditet:

Nyckeltalsdefinitioner

Rörelseresultat / Nettoomsättning

Totala tillgångar

(Totalt eget kapital + egetkapitalandel av obeskattade reserver) / Totala tillgångar


Herrljunga, den 30/5 2024


NilsEric Stjerna

Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-06-03

KPMG AB


Fredrik Waern

Auktoriserad revisor
